



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1291]
No. 1291]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 12, 2005/अग्रहायण 21, 1927
NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 12, 2005/AGRAHAYANA 21, 1927.

वस्त्र मंत्रालय

(पटसन आयुक्त का कार्यालय)

अधिसूचना

कोलकाता, 12 दिसम्बर, 2005

का.आ. 1746(अ).—दिनांक 28-10-2005 के अधिसूचना सं. का.आ. 1547(अ) तथा दिनांक 9-11-2005 को अधिसूचित शुद्धिपत्र सं. का.आ.1580(अ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, शुभकीर्ति मजुमदार, पटसन आयुक्त, पटसन तथा पटसन नियंत्रण आदेश, 2000 के खण्ड 3(4) तथा 3(5) के अन्तर्गत इस अधिसूचना के संलग्न अनुसूची में उल्लिखित विभिन्न प्रकार के कच्चे जूट, मेस्ता या बिमली या उनके वर्ग के लिए अगला आदेश तक यथोचित मूल्य निर्धारित करता हूँ एवं पटसन तथा पटसन वस्त्र नियंत्रण आदेश, 2000 के खण्ड 3(6) के अन्तर्गत कोई भी वितरणकर्ता, व्यापारी या एजेंसी को इस अधिसूचना के अनुसूची में दर्शाई गई यथोचित मूल्य से अधिक मूल्य पर कच्चे पटसन, किसी भी व्यक्ति को विक्रय करने या विक्रय के लिए देने या खरीद के लिए देने या खरीद नहीं सकेंगे। कानून में प्रथम दृष्टया मैं यथोचित शब्द का तात्पर्य है कि कर्ता उन परिस्थितियों के अन्तर्गत कार्य किया है जिनको समझना या जानना जरूरी है। यथोचित मूल्य निर्धारण के लिए कच्चे पटसन के प्रभावी तथा विगत मूल्य, कच्चे पटसन के मूल्य तथा उसके तैयार सामग्री में शामिल उत्पादन तथा परिवर्तन दर के मध्य संबंध, अब तक खपत हुए कच्चे पटसन की कुल मात्रा, वर्ष 2005-06 के वर्तमान पटसन फसल का कुल आकार, विक्रय तथा सुपुदर्गी के लिए कच्चे पटसन के विस्तार हेतु असली तथा स्थायी वचनबद्धता, कच्चे पटसन का भविष्य में व्यापार तथा आदान-प्रदान में अनुबंधित दर, जे.पी.एम. अधिनियम, 1987 के उपबन्धों तथा अन्य आवश्यक तत्वों पर विचार किया गया जैसा कि कच्चे पटसन के यथोचित मूल्य हेतु इन तत्वों को जानना जरूरी था।

कच्चे पटसन की कोटि/वर्ग जैसा कि इस अधिसूचना के अनुसूची में विनिर्दिष्ट है, भारतीय मानक संख्या आई.एस. 271 : 2003 में दर्शाई गई है। कच्चे पटसन के खरीदे जाने के केन्द्र से कोलकाता तक के परिवहन हेतु रेलवे भाड़ा तथा अन्य आवश्यक व्यय, आदि, परिकल्पित (कम्प्यूटेड) किया गया तथा संलग्न अनुसूची में दर्शाया गया है।

स्पष्टीकरण :

ईस्ट इंडिया जूट एण्ड हैसियन एक्सचेंज (इ. आई. जे. एच. ई.) ने उल्लेख किया है कि इस अवधि के दौरान स्थानान्तरणीय निर्धारित सुपुदर्गी अनुबंध (टी.एस.डी.सी.) के माध्यम से कोई अनुबंध पंजीकृत नहीं हुआ है तथा नेशनल मल्टी कोमोडिटी एक्सचेंज (इंडिया) लि., अहमदाबाद ने दिनांक 11-11-2005 को अनुरोध किया था कि उनको बेचने तथा सुपुदर्गी के लिए असली तथा स्थायी वचनबद्धता के लिए एक सप्ताह का समय दिया जाए। आज तक एन.एम.सी.इ. ने कोई विवरण नहीं भेजा है। जूट बेलर्स एसोसियेशन तथा एन.सी.डी.ई. एक्स ने भी सुपुदर्गी/खरीद के लिए कोई स्थायी तथा असली वचनबद्धता सूचित नहीं किया है। संयुक्त जूट मिलें जिन्होंने दिनांक 8-12-2005 तक मूल्य के साथ कच्चे पटसन के अनुबंधित मात्रा के संबंध में सूचित किए हैं, उन्हें इस अधिसूचना के अभिप्राय से बाहर रखे जायेंगे।

[फा. सं. 5/13/2003-जूट]

एस. मजुमदार, पटसन आयुक्त

अनुसूची

कोलकाता बाजार में अवतरित मेस्ता तथा बिमली के विभिन्न प्रकार तथा वर्ग के लिए अगला आदेश होने तक यथोचित मूल्य सूची मूल मूल्य+ परिवहन प्रभार + आनुषंगिक प्रभार-कोलकाता में अवतरण मूल्य

मेस्ता /बिमली		रु./क्वियटल										
क्रमांक	राज्य	जिले	प्रकार	वर्ग						परिवहन प्रभार	आनुषंगिक प्रभार	कुल
				एम-1	एम-2	एम-3	एम-4	एम-5	एम-6			
				वर्ग विशिष्ट एम 2+40	एम 3+40	एम 4+60	आर ई एफ	एम 4-60	एम 5-80			
1.	असम तथा मेघालय	सभी जिले	मेस्ता	1791	1751	1711	1651	1591	1511	155	18	173
2.	त्रिपुरा	सभी जिले	मेस्ता	1848	1808	1768	1708	1648	1568	400	18	418
3.	बिहार	(i) पुर्णिया, किशनगंज कटिहार तथा अररिया जिला	मेस्ता	1628	1588	1548	1488	1428	1348	110	18	128
		(ii) साहरसा चम्पारण (पू. तथा प.) तथा अन्य जिले	मेस्ता	1508	1468	1428	1368	1308	1228	120	18	138
4.	उत्तर प्रदेश	सभी जिले	मेस्ता	1548	1508	1468	1408	1348	1268	150	18	168
5.	मध्य प्रदेश	सभी जिले	मेस्ता	1598	1558	1518	1458	1398	1318	200	18	218
6.	झारखंड	सभी जिले	मेस्ता	1508	1468	1428	1368	1308	1228	110	18	128
7.	उड़ीसा	सभी जिले	मेस्ता	1648	1608	1568	1508	1448	1368	100	18	118
8.	पश्चिम बंगाल	(i) कूच, बिहार जल-पाईगुड़ी तथा दार्जिलिंग जिला	मेस्ता	1808	1768	1728	1668	1608	1528	110	18	128
		(ii) उत्तर तथा दक्षिण दीनाजपुर तथा मालदा	मेस्ता	1638	1598	1558	1498	1438	1358	90	18	108
		(iii) मुर्शिदाबाद बीरभूम तथा बांकुड़ा	मेस्ता	1463	1423	1383	1323	1263	1183	65	18	83
		(iv) नदिया हावड़ा, हुगली बर्दवान, मिदनापुर (पू. तथा प.) और 24 परगना (द. तथा उ.)	मेस्ता	1448	1408	1368	1308	1248	1168	50	18	68
				ओ टप वर्ग विशिष्ट	एस.मिड मिड+40	मिड मिड +40	बी.ओ.टी. मिड-40	बी. बट बट-60	एक्स. बट बी बट-90			
9.	आंध्र प्रदेश	सभी जिले		1713	1673	1633	1593	1533	1443	160	18	178

अधिसूचना

विभिन्न मेस्ता/बिमली उत्पादित राष्ट्रों में इसके उत्तर देशिए विणन हेतु मेस्ता तथा बिमली के विभिन्न प्रकार तथा वर्ग के लिए अगला आदेश होने तक यथोचित मूल्य सूची।

रु./किलोटल

क्रमांक	राज्य	मेस्ता/बिमली जिले	प्रकार	वर्ग					
				एम-1	एम-2	एम-3	एम-4	एम-5	एम-6
				वर्ग विशिष्ट एम 2+40	एम 3+40	एम 4+60	आर ई एफ	एम 4-60	एम 5-80
1	असम तथा मेद्यालय	सभी जिले	मेस्ता	1618	1578	1538	1478	1418	1338
2	त्रिपुरा	सभी जिले	मेस्ता	1430	1390	1350	1290	1230	1150
3	बिहार	(i) पूर्णिया, किशनगंज कटिहार तथा अरारिया जिला	मेस्ता	1500	1460	1420	1360	1300	1220
		(ii) साहरसा, चम्पारण (पू. तथा प.) तथा अन्य जिले	मेस्ता	1370	1330	1290	1230	1170	1090
4	उत्तर प्रदेश	सभी जिले	मेस्ता	1380	1340	1300	1240	1180	1100
5	मध्य प्रदेश	सभी जिले	मेस्ता	1380	1340	1300	1240	1180	1100
6	झारखंड	सभी जिले	मेस्ता	1380	1340	1300	1240	1180	1100
7	उड़ीसा	सभी जिले	मेस्ता	1530	1490	1450	1390	1330	1250
8	पश्चिम बंगाल	(i) कूच बिहार, जल- पाईगुडी तथा दार्जिलिंग जिला	मेस्ता	1680	1640	1600	1540	1480	1400
		(ii) उत्तर तथा दक्षिण दीनाजपुर तथा मालदा	मेस्ता	1530	1490	1450	1390	1330	1250
		(iii) मुर्शिदाबाद, बांकुड़ा तथा बीरभूम	मेस्ता	1380	1340	1300	1240	1180	1100
		(iv) नदिया, हावड़ा, हुगली बर्दवान मिदनापुर (पू. तथा प.) और श्यपरगना (द. तथा उ.)	मेस्ता	1380	1340	1300	1240	1180	1100
				ओ टप वर्ग विशिष्ट एस	एस.मिड मिड +40	मिड आर ई एफ	बी.ओ टी मिड-40	बी.बट बट-60	एक्स.बट बी बट-90
9	आंध्र प्रदेश	सभी जिले	बिमली	1535	1495	1455	1415	1355	1265

कोलकाता बाजार में अवतरित तोसा एवं सफेद प्रकार के कच्चे पटसन के विभिन्न वर्ग के लिए अगला आदेश तक यथोचित मूल्य सूची

मूल मूल्य+ परिवहन
प्रभार + आनुषंगिक प्रभार-
कोलकाता में अवतरण मूल्य

तोसा /सफेद			र./क्विवटल											
क्रमांक	राज्य	जिला	प्रकार	तो. 1	तो. 2	तो. 3	तो. 4	तो. 5	तो. 6	तो. 7	तो. 8	परिवहन प्रभार	आनुषंगिक प्रभार	कुल
उत्तर			स. 1	स. 2	स. 3	स. 4	स. 5	स. 6	स. 7	स. 8				
वर्ग विशिष्ट अन्य			तो. 2+70	तो. 3+70	तो. 4+140	तो. 5+100 आरईएफ	तो. 5-70	तो. 5-70	तो. 6-90	तो. 7-80				
			तो. 2+70	तो. 3+70	तो. 4+120	तो. 5+70 आरईएफ	तो. 5-70	तो. 6-90	तो. 7-80					
1	आसम तथा मेघालय	सभी जिले	तोसा सफेद	2,244 2021	2,001 1,951	1,931 1,881	1,811 1,761	1,741 1,691	1,671 1,621	1,581 1,531	1,501 1,451	155	18	173
2	त्रिपुरा	सभी जिले	तोसा सफेद	2,128 2,078	2,058 2,008	1,988 1,938	1,868 1,818	1,798 1,748	1,728 1,678	1,638 1,588	1,558 1,508	400	18	418
3	बिहार	(i) पुर्णिया, किशनगंज कटिहार तथा अररिया जिले	तोसा सफेद	1,908 1,858	1,838 1,788	1,768 1,718	1,648 1,598	1,578 1,528	1,508 1,458	1,418 1,368	1,338 1,288	110	18	128
		(ii) सहरसा, चम्पारण (पु. तथा प.) तथा अन्य जिले	तोसा सफेद	1,788 1,738	1,718 1,668	1,648 1,598	1,528 1,478	1,458 1,408	1,388 1,338	1,298 1,248	1,218 1,168	120	18	138
4	उत्तर प्रदेश	सभी जिले	तोसा सफेद	1,828 1,778	1,758 1,708	1,688 1,638	1,568 1,518	1,498 1,448	1,428 1,378	1,338 1,288	1,258 1,208	150	18	168
5	उड़ीसा	सभी जिले	तोसा सफेद	1,928 1,878	1,858 1,808	1,788 1,738	1,668 1,618	1,598 1,548	1,528 1,478	1,438 1,388	1,358 1,308	100	18	118
6	पश्चिम बंगाल	(i) कूच बिहार जलपाईगुडी तथा दार्जिलिंग जिले	तोसा सफेद	2,138 2,088	2,068 2,018	1,998 1,948	1,858 1,808	1,758 1,708	1,688 1,638	1,598 1,548	1,518 1,468	110	18	128
		(ii) उत्तर एवं दक्षिण दिनासपुर तथा माल्या जिले	तोसा सफेद	1,918 1,868	1,848 1,798	1,778 1,728	1,658 1,608	1,588 1,538	1,518 1,468	1,428 1,378	1,348 1,298	90	18	108
		(iii) मुर्शिदाबाद बांकुरा तथा बीरभूम जिले	तोसा सफेद	1,743 1,693	1,673 1,623	1,603 1,553	1,483 1,433	1,413 1,363	1,343 1,293	1,253 1,203	1,173 1,123	65	18	83
		(iv) नदिया मिदनापुर हुगली, हावड़ा, वर्दवान, 24 परगना जिले	तोसा सफेद	1,728 1,678	1,658 1,608	1,588 1,538	1,468 1,418	1,398 1,348	1,328 1,278	1,238 1,188	1,158 1,108	50	18	68

विभिन्न जूट उत्पादित राज्य में कच्चे पटसन के उत्तर देशिए विपणन में कच्चे पटसन के विभिन्न प्रकार तथा वर्ग के अगला आदेश तक यथोचित मूल्य सूची।

तोसा /सफेद			र./क्विंटल							
क्रमांक राज्य	जिला वर्ग विशिष्ट	प्रकार	तो. 1	तो. 2	तो. 3	तो. 4	तो. 5	तो. 6	तो. 7	तो. 8
			स. 1	स. 2	स. 3	स. 4	स. 5	स. 6	स. 7	तोस. 8
		उत्तर	तो. 2+70	तो. 3+70	तो. 4+140	तो. 5+100		तो. 5-70	तो. 6+90	तो. 7-80
		अन्य	तो. 2+70	तो. 3+70	तो. 4+120	तो. 5+100		तो. 5-70	तो. 6-90	तो. 7-80
1 असम तथा मेघालय	सभी जिले	तोसा	1,898	1,828	1,758	1,638	1,568	1,498	1,408	1,328
		सफेद	1,848	1,778	1,708	1,588	1,518	1,448	1,358	1,278
2 त्रिपुरा	सभी जिले	तोसा	1,710	1,640	1,570	1,450	1,380	1,310	1,220	1,140
		सफेद	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090
3 बिहार	(i) पुर्णिया, किशनगंज कटिहार तथा अररिया अन्य	तोसा	1,780	1,710	1,640	1,520	1,450	1,380	1,290	1,210
		सफेद	1,730	1,660	1,590	1,470	1,400	1,330	1,240	1,160
	(ii) सहरसा चम्पारण अन्य जिला	तोसा	1,650	1,580	1,510	1,390	1,320	1,250	1,160	1,080
		सफेद	1,600	1,530	1,460	1,340	1,270	1,200	1,110	1,030
4 उत्तर प्रदेश	सभी जिले	तोसा	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090
		सफेद	1,610	1,540	1,470	1,350	1,280	1,210	1,120	1,040
5 उड़ीसा	सभी जिले	तोसा	1,810	1,740	1,670	1,550	1,480	1,410	1,320	1,240
		सफेद	1,760	1,690	1,620	1,500	1,430	1,360	1,270	1,190
6 पश्चिम बंगाल	(i) कूच विहार जलपाईगुड़ी तथा दार्जिलिंग जिले	तोसा	2,010	1,940	1,870	1,730	1,630	1,560	1,470	1,390
		सफेद	1,960	1,890	1,820	1,680	1,580	1,510	1,420	1,340
	(ii) उत्तर एवं दक्षिण दिनाजपुर तथा मालदा जिला	तोसा	1,819	1,740	1,670	1,550	1,480	1,410	1,320	1,240
		सफेद	1,760	1,690	1,620	1,500	1,430	1,360	1,270	1,190
	(iii) मुर्शिदाबाद बांकुड़ा बीरभूम	तोसा	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090
		सफेद	1,610	1,540	1,470	1,350	1,280	1,210	1,220	1,040
	(iv) नदिया, मिदनापुर हुगली, हावड़ा वर्दमान, 24 परगना जिला	तोसा	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090
		सफेद	1,610	1,540	1,470	1,350	1,280	1,210	1,120	1,040

MINISTRY OF TEXTILES
(OFFICE OF THE JUTE COMMISSIONER)
NOTIFICATION

Kolkata, the 12th December, 2005

S.O. 1746(E).— In exercise of powers conferred by S. O. 1547 (E) dated 28.10.2005 and corrigendum notified by S. O. 1580 (E) dated 9.11.2005, I, Subhakirti Majumdar, Jute Commissioner, under Clause 3(4) and 3(5) of Jute & Jute Textiles Control Order, 2000 hereby fix the reasonable price until further orders as mentioned in the schedules appended to this notification of different varieties of raw jute, mesta or bimli or grades thereof and under Clause 3 (6) of Jute & Jute Textiles Control Order, 2000 no dealer, trader or agencies shall sell or offer to sell any person offer to purchase or purchase any raw jute at a price exceeding the reasonable price mentioned in the schedules to this notification. *The word reasonable prima facie in law is reasonable in regard to those circumstances of which the actor, called on to act reasonably, thinks or ought to know.* The prevailing and past price of raw jute, the nexus between raw jute price and that of finished goods including the production and conversion cost, the total quantity of raw jute consumed so far, the total size of the present crop of jute year 2005-06, the extent of raw jute that are backed by genuine and firm commitments to sell and to deliver, the future trade in raw jute and the contracted price in the exchange, the provisions of JPM Act, 1987 and other factors have been considered while arriving at a reasonable price as these factors need to be known to arrive at a reasonable price of raw jute.

The quality / grade of raw jute as specified in the schedule appended to this notification are as mentioned in BIS No. IS271:2003. The railway freight and other expenses necessary for the transportation of raw jute from purchasing centres to Kolkata have been computed and are stated in the schedules appended.

EXPLANATION

EIJHE have mentioned that no contract through Transferable Specific Delivery Contract (TSDC) has been registered over the period and National Multi Commodity Exchange (India) Ltd at Ahmedabad have requested on 11/11/2005 to allow them to respond by grant of a week's time to send the genuine and firm commitments of sale and to deliver. Till date NMCE have not intimated the details. In respect of Jute Balers Association and NCDEX no details regarding such firm and genuine commitments of delivery / purchase have been intimated. The composite jute mills which have till 08-12-2005 reported about the contracted quantity of raw jute with price will be exempted from the purview of this notification.

[F.No. 5/13/2003-Jute]

S. MAJUMDAR, Jute Commissioner

SCHEDULE

REASONABLE PRICES FOR DIFFERENT VARIETIES AND GRADES OF MESTA & BIMLI AT KOLKATA MARKET
UNTIL FURTHER ORDERS

Sl. No.	States	Districts	Variety	G R A D E S										Transport. Charge	Incidental Charge	Total
				M-1 M2 + 40	M-2 M3 + 40	M-3 M4 + 60	M-4 REF	M-5 M4-60	M-6 M5-80	Origin price + transportation charges + incidental charges =		Kolkata landed price.				
1	Assam & Meghalaya	All Districts	Mesta	1791	1751	1711	1651	1591	1511	155	18	173				
2	Tripura	All Districts	Mesta	1848	1808	1768	1708	1648	1568	400	18	418				
3	Bihar	I) Purnea, Kishanganj, Katihar & Araria Distts II) Saharsa, Champaran(E&W) & Other Distts.	Mesta	1628	1588	1548	1488	1428	1348	110	18	128				
4	Uttar Pradesh	All Districts	Mesta	1508	1468	1428	1368	1308	1228	120	18	138				
5	Madhya Pradesh	All Districts	Mesta	1548	1508	1468	1408	1348	1268	150	18	168				
6	Jharkhand	All Districts	Mesta	1598	1558	1518	1458	1398	1318	200	18	218				
7	Orissa	All Districts	Mesta	1508	1468	1428	1368	1308	1228	110	18	128				
8	West Bengal	I) Coochbehar, Jalpaiguri & Darjeeling Distts. II) North & South Dinajpur & Malda III) Murshidabad, Bankura & Birbhum IV) Nadia, Howrah, Hooghly, Burdwan, Midnapur(E&W) & 24 Parganas(S&N)	Mesta	1648	1608	1568	1508	1448	1368	100	18	118				
				1808	1768	1728	1668	1608	1528	110	18	128				
				1638	1598	1558	1498	1438	1358	90	18	108				
				1463	1423	1383	1323	1263	1183	65	18	83				
				1448	1408	1368	1308	1248	1168	50	18	68				
9	Andhra Pradesh	All Districts	Bimli	O.TOP S.MID+40	S.MID MID+40	M.ID REF	B.O.T MID-40	B.BOT BOT-60	X.BOT BBOT-90	160	18	178				
				1713	1673	1633	1593	1533	1443	160	18	178				

REASONABLE PRICES FOR DIFFERENT VARIETIES AND GRADES OF MESTA & BIMLI AT THE UP-COUNTRY MARKETS IN DIFFERENT MESTA / BIMLI GROWING STATES UNTIL FURTHER ORDERS										
MESTA/BIMLI		Variety		G R A D E S						Rs./Quintal
Sl. No.	States	Districts	Variety	M - 1	M - 2	M - 3	M - 4	M - 5	M - 6	
			Grade Differential >	M2 + 40	M3 + 40	M4 + 60	REF	M4 - 60	M5 - 80	
1	Assam & Meghalaya Tripura	All Districts	Mesta	1618	1578	1538	1478	1418	1338	
2		All Districts	Mesta	1430	1390	1350	1290	1230	1150	
3	Bihar	I) Purnea, Kishanganj, Katihar & Araria Dists II) Saharsa, Champanan(E&W) & Other Dists.	Mesta	1500	1460	1420	1360	1300	1220	
			Mesta	1370	1330	1290	1230	1170	1090	
4	Uttar Pradesh	All Districts	Mesta	1380	1340	1300	1240	1180	1100	
5	Madhya Pradesh	All Districts	Mesta	1380	1340	1300	1240	1180	1100	
6	Jharkhand	All Districts	Mesta	1380	1340	1300	1240	1180	1100	
7	Orissa	All Districts	Mesta	1530	1490	1450	1390	1330	1250	
8	West Bengal	I) Coochbehar, Jalpaiguri & Darjeeling Dists. II) North & South	Mesta	1680	1640	1600	1540	1480	1400	
			Mesta	1530	1490	1450	1390	1330	1250	
		Dinajpur & Malda	Mesta	1380	1340	1300	1240	1180	1100	
		III) Murshidabad, Bankura & Birbhum	Mesta	1380	1340	1300	1240	1180	1100	
		IV) Nadia, Howrah, Hooghly, Burdwan, Midnapur(E&W) & 24-Parganas(S&N)	Mesta	1380	1340	1300	1240	1180	1100	
			O.TOP							
			S.MID+40	1535	1495	1455	1415	1355	1265	
9	Andhra Pradesh	All Districts	Bimli							
			Grade Differential >							
			S.MID+40	1535	1495	1455	1415	1355	1265	
			BOT							
			MID-40							
			REF							
			BOT							
			BOT-60							
			BBOT-90							

REASONABLE PRICE FOR DIFFERENT VARIETIES AND GRADES OF RAW JUTE AT KOLKATA MARKET UNTIL FURTHER ORDERS															
TOSSA / WHITE		G R A D E S										Rs. / Quintal			
Sl. No.	States	Districts	Variety	TD-1 W-1	TD-2 W-2	TD-3 W-3	TD-4 W-4	TD-5 W-5	TD-6 W-6	TD-7 W-7	TD-8 W-8	Transport Charge	Incidental Charge	Total	
				Grade Differential >										Origin price + transportation charges + incidental charges =	
				TD2+70	TD3+70	TD4+120	TD5+100	REF	TD5+70	TD6-90	TD7-80	In "Rs. / Quintal"			
1	Assam & Meghalaya	All Districts	Tossa White	2,244	2,001	1,931	1,811	1,741	1,671	1,581	1,501	155	18	173	
2	Tripura	All Districts	Tossa White	2,021	1,951	1,881	1,761	1,691	1,621	1,531	1,451	400	18	418	
3	Bihar	(i) Purnea, Kishanganj, Kathar & Araria Distts	Tossa White	1,908	1,838	1,768	1,648	1,578	1,508	1,418	1,338	110	18	128	
		(ii) Saharsa, Champaran (E&W) Other Distts.	Tossa White	1,858	1,788	1,718	1,598	1,528	1,458	1,368	1,288				
4	Uttar Pradesh	All Districts	Tossa White	1,788	1,718	1,648	1,528	1,458	1,388	1,298	1,218	120	18	138	
5	Orissa	All Districts	Tossa White	1,738	1,668	1,598	1,478	1,408	1,338	1,248	1,168				
6	West Bengal	(i) Coochbehar, Jalpaiguri & Darjeeling Distts.	Tossa White	1,828	1,758	1,688	1,568	1,498	1,428	1,338	1,258	150	18	168	
		(ii) North & South Dinajpur, Malda	Tossa White	1,778	1,708	1,638	1,518	1,448	1,378	1,288	1,208				
		(iii) Murshidabad, Bankura & Birbhum	Tossa White	1,928	1,858	1,788	1,668	1,598	1,528	1,438	1,358	100	18	118	
		(iv) Nadia, Howrah, Hooghly, Burdwan, Midnapur(E&W) & 24-Parganas(S&N)	Tossa White	1,878	1,808	1,738	1,618	1,548	1,478	1,388	1,308	110	18	128	
			Tossa White	2,138	2,068	1,998	1,858	1,758	1,688	1,598	1,518				
			Tossa White	2,088	2,018	1,948	1,808	1,708	1,638	1,548	1,468				
			Tossa White	1,918	1,848	1,778	1,658	1,588	1,518	1,428	1,348	90	18	108	
			Tossa White	1,868	1,798	1,728	1,608	1,538	1,468	1,378	1,298				
			Tossa White	1,743	1,673	1,603	1,483	1,413	1,343	1,253	1,173	65	18	83	
			Tossa White	1,693	1,623	1,553	1,433	1,363	1,293	1,203	1,123				
			Tossa White	1,728	1,658	1,588	1,468	1,398	1,328	1,238	1,158	50	18	68	
			Tossa White	1,678	1,608	1,538	1,418	1,348	1,278	1,188	1,108				

REASONABLE PRICE FOR DIFFERENT VARIETIES AND GRADES OF RAW JUTE AT THE UP-COUNTRY MARKETS IN DIFFERENT JUTE GROWING STATES UNTIL FURTHER ORDERS												
TOSSA / WHITE		G R A D E S										Rs. / Quintal
SI. No.	States	Districts	Variety	TD-1	TD-2	TD-3	TD-4	TD-5	TD-6	TD-7	TD-8	
				W-1	W-2	W-3	W-4	W-5	W-6	W-7	W-8	
		Grade Differential >	Northern	TD2+70	TD3+70	TD4+140	TD5+100	REF	TD5-70	TD6-90	TD7-80	
			Others	TD2+70	TD3+70	TD4+120	TD5+70	REF	TD5-70	TD6-90	TD7-80	
1	Assam & Meghalaya	All Districts	Tossa	1,898	1,828	1,758	1,638	1,568	1,498	1,408	1,328	
			White	1,848	1,778	1,708	1,588	1,518	1,448	1,358	1,278	
2	Tripura	All Districts	Tossa	1,710	1,640	1,570	1,450	1,380	1,310	1,220	1,140	
			White	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090	
3	Bihar	I) Purnea, Kishanganj, Katihar & Araria Distts	Tossa	1,780	1,710	1,640	1,520	1,450	1,380	1,290	1,210	
			White	1,730	1,660	1,590	1,470	1,400	1,330	1,240	1,160	
		II) Saharsa, Champanan (E&W) Other Distts.	Tossa	1,650	1,580	1,510	1,390	1,320	1,250	1,160	1,080	
			White	1,600	1,530	1,460	1,340	1,270	1,200	1,110	1,030	
4	Uttar Pradesh	All Districts	Tossa	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090	
			White	1,610	1,540	1,470	1,350	1,280	1,210	1,120	1,040	
5	Orissa	All Districts	Tossa	1,810	1,740	1,670	1,550	1,480	1,410	1,320	1,240	
			White	1,760	1,690	1,620	1,500	1,430	1,360	1,270	1,190	
6	West Bengal	I) Coochbehar, Jalpaiguri & Darjeeling Distts. II) North & South Dinajpur, Malda III) Murshidabad, Bankura & Birbhum IV) Nadia, Howrah, Hooghly, Burdwan, Midnapur(E&W) & 24-Parganas(S&N)	Tossa	2,010	1,940	1,870	1,730	1,630	1,560	1,470	1,390	
			White	1,960	1,890	1,820	1,680	1,580	1,510	1,420	1,340	
			Tossa	1,810	1,740	1,670	1,550	1,480	1,410	1,320	1,240	
			White	1,760	1,690	1,620	1,500	1,430	1,360	1,270	1,190	
			Tossa	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090	
			White	1,610	1,540	1,470	1,350	1,280	1,210	1,120	1,040	
			Tossa	1,660	1,590	1,520	1,400	1,330	1,260	1,170	1,090	
			White	1,610	1,540	1,470	1,350	1,280	1,210	1,120	1,040	